令和元年度 第２回公立大学法人岐阜県立看護大学教育研究審議会 議事録

１ 日 時 令和元年１１月１４日（木） １２：５６～１３：３２

２ 場 所 公立大学法人岐阜県立看護大学 理事長兼学長室

３ 出席者 黒江学長、北山委員、奥村委員、佐藤委員、服部委員、両羽委員、松下委員、

      平山委員

 事務局 井上総務企画課長、清水学務課長、子安企画担当課長補佐、齊藤主任

４ 議事概要

  〇令和元年度第１回議事録について

   事務局より資料１に基づき説明がなされ、案のとおり承認された。

 審議事項

（１）特任教授の設置について

   事務局より、資料２及び資料２－２に基づき説明がなされ、審議を行った。

 審議において委員より下記の意見が出され、これを修正することで特任教授の設置について

承認された。

 ○規程第１条及び概要趣旨において、「高度の専門的知識や経験を備えた教員を確保するた

め」に表現を改める。

 ○規程第１３条及び概要その他（１）において、「いずれかの領域等に所属させる」に表現

を改める。

 ○研究活動に要する経費の配分方法については、運用細則に明記する。

（２）特任教授の採用について

 学長より追加資料に基づき、令和２年度４月からの特任教授候補者の選定理由について説明

がなされ、案のとおり承認された。

５ 報告事項

 （１）平成３０年度業務の実績に関する評価結果について

 （２）教員（助教）の人事について

 （３）高等教育無償化制度対象大学の認定について

 （４）令和元年度「病院を知る」プログラムの実施結果について

 事務局より資料３、資料４、資料５、資料６に基づき報告がなされた。

６ 閉会